
 Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI, DIREZIONE LAVORI, MISURE,
CONTABILITA' E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
ESECUZIONE  LAVORI DI DIFESA COSTIERA E DI MITIGAZIONE E/O
RIMOZIONE DELLO STATO DI RISCHIO IN AREE DEL TERRITORIO
COMUNALE CARATTERIZZATE DA DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO
LA COSTA DEL COMUNE DI MATTINATA  ZONA MATTINATELLA E BAIA
DELLE ZAGARE  IMPORTO A BASE DI GARA EURO 123.651,31, CUP:
I53B1300000000 - CIG: 8031857213.AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, EFFICACE
ED IMMEDIATA ESECUZIONE DEL SERVIZIO CON RISERVA DI LEGGE.

      COMUNE DI MATTINATA
PROVINCIA DI FOGGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE 5

-TECNICO – LAVORI PUBBLICI-

SERVIZI:
5.1 OPERE PUBBLICHE, APPALTI E GESTIONE

5.2 PATRIMONIO COMUNALE, GESTIONE SUOLO

PUBBLICO, ARREDO URBANO E VERDE PUBBLICO
5.3 PAESAGGIO, AMBIENTE E IGIENE PUBBLICA

5.4 AGRICOLTURA E FORESTE, DEMANIO MARITTIMO

    5.5 PROTEZIONE CIVILE E SICUREZZA

Numero 3 Del 29-01-2020

REG. GENERALE 15

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 1 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 12/04/2001 è stato approvato il progetto

generale redatto dallo studio Cotecchia dell'importo complessivo di lire 31.965.120.000 (euro
16.508.606,75) relativo alle opere di difesa costiera e di mitigazione e/o rimozione dello stato di
rischio in area caratterizzata da dissesto idrogeologico;
la Regione Puglia, con nota prot. n. 205 del 19/07/2007 inseriva il finanziamento degli interventi

delle "opere di Difesa costiera per la mitigazione e/o rimozione dello stato di rischio in aree del
territorio comunale di Mattinata” - stralcio funzionale del progetto generale in località
Mattinatella - per un importo di €. 750.000,00 nella Delibera CIPE n. 3/2006 "Ripartizione delle
risorse per interventi nelle aree sottoutilizzate, rifinanziamento della Legge 208/98 periodo 2002-
2009";
con successiva deliberazione CIPE n. 62 del 3 agosto 2011 avente ad oggetto la "Individuazione ed

assegnazione di risorse ed interventi di rilievo nazionale ed interregionale e di rilevanza strategica
regionale per l'attuazione del Piano Nazionale per il Sud", alla tavola nove della citata
deliberazione, al settore turistico venivano assegnati 17 milioni di euro per diversi interventi tra i
quali la "Messa in sicurezza geomorfologica della costa in agro di Mattinata", per il costo
complessivo di € 3.000.000,00 per l'intero lotto, stralcio del progetto generale;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29/04/2013 è stato approvato il progetto

preliminare redatto dall’Ing. Tomaiuolo, per un importo complessivo di €. 3.750.000,00;
con determinazione del Responsabile del Settore 3 n. 163 (Reg. Gen. 486) del 14/10/2013 è stato

avviato il procedimento per la stipula del contratto di appalto integrato relativo alla
progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di progettazione (per un
importo a base d’asta di €. 149.511,38) ed alla esecuzione dei lavori (per un importo a base d’asta
di €. 2.631.680,00 di cui €. 61.680,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso);
con determinazione del Responsabile del Settore 3, n. 86 (Reg. Gen. 272) del 23/06/2015,

l’appalto veniva aggiudicato definitivamente all’ATI costituita dalle ditte Consorzio Stabile Mare
di Levante (capogruppo mandataria) e Soc. Coop. CO.GE.T. (mandante), con sede in Trani (BT) alla
Via delle Crociate n. 43, P. IVA 07420960721, che ha offerto un ribasso del 28,972% e quindi ai
seguenti prezzi:

€. 1.887.099,60 per lavori ed oneri sicurezza;-
€. 106.194,94 per progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza;-

per un importo complessivo di €. 1.993.294,54;
in data 29/10/2015 veniva sottoscritto il contratto di appalto n. rep. 1733 tra il Comune di

Mattinata e la suddetta ATI costituita dalle ditte Consorzio Stabile Mare di Levante (capogruppo
mandataria) e Soc. Coop. CO.GE.T. (mandante);
l’ATI aggiudicataria dell’appalto ha indicato quali progettisti il raggruppamento temporaneo di

professionisti (RTP) composto dal prof. ing. Luigi MONTERISI (capogruppo mandatario) e dagli
ingg. Girolamo Mauro GENTILE, Francesco LACAVALLA, Lucia Anna GRECO, Ruggiero MAVELLI e
Marco BUZZANCA (mandanti) e che il gruppo di progettazione ha prodotto in sede di gara gli
elaborati del progetto definitivo;
con deliberazione della Commissione Straordinaria n°137 del 18/7/2019 è stato approvato il

progetto definitivo dei lavori di cui all’oggetto;
con deliberazione della Commissione Straordinaria n°154 del 05/09/2019 è stato approvato il

progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto;
con scrittura privata Rep. n. 36290 del 31/05/2018, registrato a Bari il 31/05/2018 al n. 17210, a

ministero del Notaio Petrera, la Ditta CO.GE.T. (Società mandante) cedeva in locazione il ramo di
azienda per tutte le attività relative, tra le altre, all’appalto in oggetto, alla HTC Costruzioni e
Servizi s.r.l., come sopra costituita;

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 2 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



in data 09 gennaio 2020 veniva sottoscritto il contratto di novazione soggettiva ex art. 1235 c.c.

n. rep. 1758 tra il Comune di Mattinata e la suddetta ATI costituita dalle ditte Consorzio Stabile
Mare di Levante (capogruppo mandataria) e la Soc. HTC Costruzioni e Servizi S.R.L. (mandante);
il Comune di Mattinata al fine di realizzare il progetto per i “LAVORI DI DIFESA COSTIERA E DI

MITIGAZIONE E/O RIMOZIONE DELLO STATO DI RISCHIO IN AREE DEL TERRITORIO COMUNALE
CARATTERIZZATE DA DISSESTO IDROGEOLOGICO LUNGO LA COSTA DEL COMUNE DI MATTINATA -
ZONA MATTINATELLA E BAIA DELLE ZAGARE ha ritenuto opportuno e necessario procedere con
l’affidamento del servizio tecnico per la direzione lavori, contabilità e coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione;
il RUP, con riferimento all’art. 23, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016, ha attestato che l’Ufficio Tecnico

del Comune di Mattinata non dispone di personale di adeguate e comprovate qualifiche
professionali nelle materie oggetto del progetto oltre a non avere sufficiente organico per poter
assumere l’incarico, in ragione dei carichi di lavoro già assegnati;
ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti non in possesso della

qualificazione di cui all’art. 38 procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori ricorrendo a
una centrale unica di committenza;
le procedure di affidamento dei servizi in oggetto sono state affidate alla Stazione unica

Appaltante Gargano SUD quale ente delegato alla gestione associata delle procedure di gara con i
comuni di San Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis e Rignano Garganico;
con determinazione n. 187 del 14/11/2019 il Responsabile del Settore 5 ha disposto quanto

segue:
ha approvato l’importo a base di gara pari ad € 123.651,31;-
ha assunto determinazione a contrarre in relazione all’affidamento dei servizi in oggetto per un-
importo di € 123.651,31 oltre oneri previdenziali ed IVA (per legge);
ha stabilito l’oggetto e le finalità dei servizi da affidare; le modalità di scelta del contraente-
tramite procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
ha approvato gli allegati e tutti gli altri atti di gara;-
ha trasmesso alla S.U.A. Gargano Sud la stessa determina a contrarre per l’avvio del-
procedimento di gara.

Considerato che:
con determinazione del Direttore Responsabile della S.U.A. Gargano Sud n. 45 del 25.11.2019 è

stato approvato il bando, il disciplinare di gara ed i relativi allegati;
nel Bando e disciplinare di gara è stato indicato il termine per la presentazione delle buste

contenenti le offerte;
con determinazione n. 1 del 21/01/2020 il Responsabile della S.U.A. Gargano SUD ha preso atto

delle risultanze del verbale di gara svoltasi nelle seduta pubblica conclusiva con il quale è stata
determinata la proposta di aggiudicazione, per la gara relativa all’affidamento dei servizi in
oggetto, alla R.T.P. costituendo, composto dalla mandataria ing. Ventarola Antonio (cod. fisc.
VNTNTN81P24D634K), con sede in via Napoli, 42, Lucera (FG), e da ing. Falcone Antonio
(mandante) – ing. Rinaldi Francesco (mandante) – geol. Ciuffreda Biagio Matteo (mandante), che
ha offerto il ribasso del 20,00% per un importo netto di € 98.921,05 oltre oneri ed IVA (come per
Legge);

Dato atto che questa Amministrazione intende affidare immediatamente l’incarico di esecuzione del
servizio di Direzione lavori, misure, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione
al fine di osservare i tempi richiesti per i finanziamenti a cui l'opera pubblica è soggetta, l'ufficio ha
provveduto  a  richiedere la verifica della documentazione presentata dai professionisti aggiudicatari
in sede di gara e sono stati richiesti i DURC dei professionisti che risultano regolari;
Visti gli atti di gara sopra richiamati, riscontrata la correttezza e regolarità delle operazioni svolte,
con la presente determina si ritiene di approvare definitivamente le operazioni di gara, ed

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 3 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



aggiudicare in via definitiva ed efficace il servizio in oggetto alla suddetta RTP costituenda verso il
corrispettivo contrattuale di € 98.921,05 oltre IVA e oneri previdenziali;

Dato atto che:
la presente aggiudicazione è determinata nelle more di verifica dei requisiti dichiarati in sede di-
gara, fermo restando ii diritto di autotutela da parte di questa Stazione Appaltante per
l'eventuale revoca dell'affidamento in caso si riscontrassero irregolarità  nella documentazione e
nei requisiti in ordine generale dichiarati in sede di gara ai sensi dell' art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;
il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.-
Lgs. 50/2016 e s.m.i. e l’espletamento dei servizi avverrà in conformità a quanto riportato nel
disciplinare nonché secondo quanto riportato nel cronoprogramma di progetto ed in base a tutte
la altre indicazioni riportate nello stesso;
per l'espletamento della procedura in oggetto si e provveduto ad acquisire dal sito dell'ANAC, ai-
sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il codice di identificazione gara CIG 8031857213
da associare al CUP I53B13000000006;

Ritenuto di rideterminare il Quadro Economico di spesa a seguito dell'offerta presentata in sede di
gara come segue:

Corrispettivo per i servizi affidati € 98.921,05a.
Contributo previdenziale (4% su a) € 3.956,84b.
Imponibile €102.877,89c.
IVA 22% (su imponibile) € 22.633,14d.
Totale €125.511,03e.

Considerato che: la spesa dei servizi affidati trova la copertura finanziaria al capitolo  “2735” del
bilancio comunale;

Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. n. 118/2011, il D. Lgs 126/2014, l'articolo 9   del  decreto
legge 31 agosto 2013,  n. 102,   convertito  con modificazioni dalla legge n. 124/2013 e s.m.i.;

Dato atto che sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni
giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell'esercizio, in cui le stesse sono esigibili;

Dato atto che il Responsabile ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture solo dopo
aver acquisito tutta la documentazione e i dati necessari (C.I.G. conto corrente dedicato DURC o
dichiarazione sostitutiva nei casi previsti  dalla  normativa. - eventuale  asseverazione  circa  la
regolarità  del versamento contributi da lavoro dipendente), e che il termine di pagamento è fissato
entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture;

Accertato, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, che pagamenti conseguenti al
presente impegno e la spesa stessa impegnata sono compatibili con le disponibilità di bilancio
nonché con le regole di finanza pubblica generale;

Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. "Codice del contratti pubblici" cosi come riformulato dal
D.Igs. 56 del 19/04/2017;

Visto ii D.P.R. 207 del 5/10/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163/2006 e
s.m.i. per quanto ancora vigente;

Vista ii Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei
luoghi di lavoro e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 - 189 comma 9 - 107 commi 2 e 3 in combinato disposto con l’art. 109
comma 2 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Vista la Legge 13/08/2010 n. 136 per quanta attinente ai contratti pubblici;

DETERMINA

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 4 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende1.
integralmente riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del
presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n. 241
s.m.i.;
di aggiudicare, ai sensi dell'articolo 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016, in via definitiva ed efficace il2.
servizio di cui si tratta all'operatore economico RTP costituendo composto dai seguenti
professionisti:

ing. VENTAROLA Antonio (mandatario), nato il 24/09/1981 a Foggia (FG), codice fiscale-
VNTNTN81P24D643K, residente a Lucera (FG) , in via Alfonso La Cava,21, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Foggia con il n. 2558, ed avente studio professionale a Lucera
(FG) in via Vittorio Veneto, 103;
ing. FALCONE Antonio (mandante), nato il 15/03/1975 a Manfredonia (FG), codice fiscale-
FLCNTN75C15E885Y, residente a Manfredonia (FG) , in viale Miramare, 14, iscritto all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Foggia con il n. 2100, ed avente studio professionale a
Manfredonia (FG) in via Campanile, 39;
ing. CIUFFREDA Biagio Matteo (mandante), nato il 21/09/1939 a Monte Sant’Angelo (FG),-
codice fiscale CFFBMT39P21F631B (mandante), residente a Manfredonia (FG) , in via Santa
Restituta, 7, iscritto all’Ordine dei Geologi della Puglia con il n. 30, ed avente studio
professionale a Manfredonia (FG) in corso Manfredi, 166;
ing. RINALDI Francesco (mandante), nato il 17/09/1991 a Manfredonia (FG), codice fiscale-
RNLFNC91P17E885J, residente a Manfredonia (FG) , in via Giuseppe Rosati, 66/A, iscritto
all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Foggia con il n. 3169, ed avente studio
professionale a Manfredonia (FG) in via G. Rosati, 66/A, 39; 

verso il corrispettivo contrattuale omnicomprensivo di € 98.921,05 oltre IVA e oneri
previdenziali per un importo complessivo di € 125.511,03 come da determinazione del
Direttore Responsabile della S.U.A. Gargano Sud n. 1 del 21/01/2020;
di dare atto che la presente aggiudicazione si intende definitiva ed efficace nelle more di3.
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, fermo restando il diritto di autotutela da parte di
questa Stazione Appaltante per l'eventuale revoca dell'affidamento in caso si riscontrassero
irregolarità nella documentazione e nei requisiti in ordine generale dichiarati ai sensi dell' art.
80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Ai sensi dell'art. 32 c. 8 del citato decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i.
di dare atto che sono stati richiesti i  DURC che risultano regolari, mentre la verifica degli altri4.
requisiti è stata inoltrata immediatamente agli enti preposti.
di disporre che il presente provvedimento venga comunicato, secondo i termini e modalità di5.
cui all'art. 76 commi 5 lettera a) e 6 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla RTI costituendo;
di dare atto che le condizioni tecniche e gli obblighi contrattuali per i lavori in oggetto sono6.
stabiliti negli atti di gara, negli altri elaborati approvati e che si procederà alla liquidazione dei
servizi affidati con successivi provvedimenti e previa stipula del disciplinare di incarico, il cui
schema viene allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale,
contenente le clausole essenziali regolanti il rapporto tra la RTP incaricata ed il Comune di
Mattinata;
di precisare che in sede di sottoscrizione del disciplinare di incarico sarà prevista un’espressa7.
clausola risolutiva in caso di riscontro positivo alle richieste prot. n.:

PR_FGUTG_Ingresso_0003165_20200122;-
PR_FGUTG_Ingresso_0003282_20200122;-
PR_FGUTG_Ingresso_0003279_20200122;-
PR_FGUTG_Ingresso_0003283_20200122,-

di informazioni antimafia ai sensi dell’art. 91 del D. Lgs. n. 159 del 06/09/2011 e ss.mm.ii.;
di impegnare, a favore di soggetti indicati al punto 2., ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n8.
267/2000 e dell'articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, ed imputare ai rispettivi esercizi di
competenza finanziaria, le somme indicate allo stesso punto 2. in funzione della loro esigibilità
al Capitolo “2735” del bilancio comunale;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui9.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 5 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



(vedi nominativo nel certificato di firma)

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 10.
n. 267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del visto di regolarità contabile;
di invitare l'operatore economico aggiudicatario a fornire tutte le informazioni previste dalla L.11.
217 del 17/12/2010 di conversione del D.L. 187/2010 in particolare riferimento agli obblighi
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed a comunicare entro 7 giorni gli estremi del conto
corrente dedicato, le generalità ed ii codice fiscale della persona delegata ad operare su tale
conto, nonché di impegnarsi a comunicare ogni successiva variazione in merito;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente12.
di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e sarà pubblicato ai sensi 29 del d. Lgs. 50 dei 14/08/2016 e s.m.i
(principi in materia di trasparenza);
di trasmettere copia del presente provvedimento:13.

al Responsabile del Settore Economico finanziario, per il controllo contabile, l’attestazionea.
della copertura finanziaria della spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e
pagamento;
all'operatore economico aggiudicatario per gli adempimenti successivi;b.
in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 228 del 18/11/2004 –c.
“Approvazione dotazione organica del personale” – alla Commissione Straordinaria e al
Segretario Comunale e/o Direttore Generale.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all'art.183, comma 9, del
TUEL - D. Lgs. n.267/2000.

Si dichiara la insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, ai sensi e per
gli effetti del D. Lgs. 39/2013.

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs.
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Mattinata, lì 29-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI  n.3 del 29-01-2020
Pag. 6 COMUNE DI MATTINATA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora  9:51:06



Descrizione
Capitolo

Codice di
Bilancio

DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI
N. 3 del 29-01-2020

Reg. Gen. N. 15

VISTO CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA

Visto il provvedimento sopra citato se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 6 del nuovo Regolamento di contabilità approvato con delibera di
C. C. n. 15/2013 e ai sensi dell'articolo 153 comma 5 del TUEL D. Lgs. 267/2000.

La presente determinazione è esecutiva, ai sensi della normativa vigente, dalla data di
apposizione del presente visto.

Mattinata29-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
                  (vedi nominativo nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, ACCERTAMENTI

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data
Impegno

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  Michele Minuti il 29-01-2020 ora 10:16:11



DETERMINA SETTORE 5 -TECNICO LAVORI PUBBLICI
N. 3 del 29-01-2020

Reg. Gen. N. 15

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune dal 29-01-
2020 al 13-02-2020 con n. 40.

Mattinata, lì29-01-2020

                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(vedi nominativo nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 3 del 29-01-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE TOMAIUOLO il 29-01-2020 ora 12:44:39


